АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.09.2015    №  2620-  па   

О внесении изменений в Порядок
предоставления имущественной
поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого
 и среднего предпринимательства городского
округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 28.05.2015 № 1292-па

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  от  06.08.2014  №  1411-па  «Об
утверждении  муниципальной  Программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и
среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2015-2020 годы»  администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  предоставления  имущественной  поддержки
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 28.05.2015 № 1292-па, следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 4.5. раздела IV Порядка исключить.
1.2. В подпункте 6.1.8. раздела VI слова «В таком случае Уполномоченный

орган.» исключить.
1.3.  Приложения  №  2,  3  к  Порядку  изложить  в  новой  редакции

(приложения № 1, 2).

2

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра города.

Мэр города С.А.Надсадин

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от 29.09.2015 № 2620-па

Приложение № 2
к Порядку предоставления

имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки  субъектов малого

и среднего предпринимательства,
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Экономические показатели деятельности

Наименование организации___________________________________________
                        (полное наименование субъекта)

_________________________________________________________________
                           (должность и ФИО (полностью) руководителя)

№
п/п

Наименование показателя Показатель
 за ____ год

<1>

Показатель за
соответствующий
отчетный период

(_________)
<2>

Показатель
 за ____ год

<1>

Показатель за
соответствующий
отчетный период

(_________)
<2>

1. 2. 3. 4. 5. 6.
1. Объем выручки от

реализации товаров, работ,
услуг (без учета налога на
добавленную стоимость)
руб.

2. Фонд оплаты труда (руб.)
3. Среднесписочная

численность работников
(чел.)

 Дополнительно для организаций по управлению жилищным фондом
1. Количество МКД в

управлении - всего (шт.) в
том числе:

1.1. - неблагоустроенных
2. Общая площадь МКД

(жилые и нежилые
помещения) (кв. м)

3. Укомплектованность
штата работниками (%)

4. Количество подрядных
организаций, заключивших

4

договоры с организацией
по управлению жилищным
фондом на оказание услуг
по содержанию и ремонту
МКД (шт.)

5. Количество МКД,
собственники которых
избрали компанию в
качестве управляющей
организации, включая ТСЖ
(шт.)
Примечания:
<1>  -  данные  по  двум  годам,  предшествовавшим  году  начала  оказания  имущественной  поддержки

(заполняют организации осуществляющие деятельность более 2 лет).
<2> - показатели за отчетный период предшествующего года, соответствующий последнему отчетному

периоду года оказания поддержки -  3 месяца, 6 месяцев, 9 месяцев (заполняют организации осуществляющие
деятельность менее 2 лет).

<3> - показатель организации осуществляющей деятельность  менее 1 года.

Руководитель субъекта ___________________/________________________/
                                                      (подпись)                                          (Ф.И.О.)
М.П.

Начальник Департамента
экономического развития       О.Н.Настич

5

Приложение № 2
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от 29.09.2015 № 2620-па

Приложение № 3
к Порядку предоставления

имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки  субъектов малого

и среднего предпринимательства,
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Критерии оценки деятельности Заявителя
____________________________________________________________________________________

(название организации, фамилия, имя, отчество руководителя)

№
п/п

Критерий Показатель Коэффициент Оценка

1. Темп роста объема выручки от реализации товаров,
работ, услуг (без учета налога на добавленную
стоимость) (%)

более 25 1
от 10 до 25 0,75
до 10 0,5
нет 0

2. Темп роста среднесписочной численности
работников, чел.

более 10 1
от 5 до 10 0,75
до 5 0,5
нет 0

3. Темп роста фонда оплаты труда, % более 25 1
от 10 до 25 0,75
до 10 0,5
нет 0

4. Опыт работы менее 1 года 1
от 1 до 3 лет 0,75
свыше 3 лет 0,5

В том числе для организаций по управлению жилищным фондом

№
п/п

Показатель Единица
измерения

Кол - во

1. Количество МКД в управлении - всего шт.
1.2. В том числе неблагоустроенных шт.
2. Общая площадь МКД (жилые и нежилые помещения) кв. м
3. Укомплектованность штата работниками %
4. Количество подрядных организаций, заключивших

договоры с организацией по управлению жилищным
фондом на оказание услуг по содержанию и ремонту
МКД

шт.

5. Количество МКД, собственники которых избрали
компанию в качестве управляющей организации,

шт.

6

включая ТСЖ

Руководитель субъекта ___________________/________________________/
                                                      (подпись)                                          (Ф.И.О.)
М.П.

Начальник Департамента

экономического развития       О.Н.Настич